

ÖVERFÖRMYNDARNÄMNDEN

Överförmyndarnämnden

Revidering av Riktlinjer för granskning av redovisning 2021

Förslag till beslut

Överförmyndarnämnden beslutar:

1. Anta revidering av riktlinjer för granskning av redovisning beslutade av nämnden 2019-01-09.
2. Reviderade riktlinjer börja gälla omedelbart och omfattar årsredovisningar för 2020.

Ärendebeskrivning

Enligt beslutat års hjul för Överförmyndarnämnden ska samtliga beslutade riktlinjer årligen lyftas för revidering.

Överförmyndarnämnden beslutade 2019-01-09 att anta riktlinjer för granskning av redovisning. Under 2019 har överförmyndarverksamheten för första gången fått nationella riktlinjer gällande granskning av redovisning. Med anledning av detta har SKR och Länsstyrelsen kommit med nya rekommendationer om hur granskning av redovisningar ska göras. De nya rekommendationerna är ett stort avsteg från hur granskning tidigare gjorts i verksamheten.

Under 2020 har för första gången granskning enligt nya riktlinjer och rutiner gjorts. Under arbetet har flera förbättringsområden upptäckts. Dessa har främst varit inom verksamhetens rutiner och arbetssätt. Under december har handläggare och granskare tillsammans tagit fram nya rutiner för att åtgärda de brister som upptäckts.

Ändringar i riktlinjer

Följande ändringar i befintliga riktlinjer föreslås:

- Ändring gällande antalet påminnelser som går ut vid inlämning av årsräkning.
- Ändring i rutiner för granskningsprocessen och införande av nya protokoll.
- Ändring i rutiner gällande delgivning, viten och vitesföreläggande.
- Ändring i rutiner gällande anmärkning och yttrande.

ÖVERFÖRMYNDARNÄMNDEN

Förslag till beslutsmotivering

Granskning av redovisning är överförmyndarverksamhetens främsta verktyg i utövandet av sin tillsyn. Det är därför av största vikt att riktlinjerna och rutinerna för detta följer de krav som ställs i lag, men även de krav som ställs i nationella riktlinjer. Riktlinjerna och rutinerna bör även följa rekommendationer från SKR och Länsstyrelsen.

För att möta dessa krav revideras gällande riktlinjer enligt förslag. Nya rutiner har implementerats under året och reviderats i december efter avslutad granskning.

Evelina Magnusson
Överförmyndarhandläggare
0413-281 67
evelina.magnusson@hoor.se

Beslutsunderlag

ÖFN 2020-52 Tjänsteskrivelse Revidering av Riktlinjer för granskning av redovisning 2021

ÖFN 2020-52 Riktlinjer för granskning av redovisning 2019-01-09, § 10

ÖFN 2020-52 Riktlinjer för granskning av redovisning 2021 - förslag